

24.02.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Çavuşoğlu'ndan 3'lü Mekanizma açıklaması***

Türkiye, Azerbaycan ve Türkmenistan arasında gerçekleştirilen Üçlü Dışişleri Bakanları Toplantısı sonrasında Çavuşoğlu, bu toplantının, bu formatta gerçekleştirilen beşinci toplantı olduğunu bildirerek, “Ceyhun ve Reşid kardeşlerimi Ankara'da ağırlamaktan büyük bir mutluluk duyuyorum. Kendileriyle bugün ikili görüşmelerimizi de ayrıca gerçekleştirdik. Bu sene Türkmenistan'da gerçekleştirilmesi öngörülen Devlet Başkanları Üçlü Zirvesi'nin hazırlıklarını da bugün ele aldık ve bu zirveyle ilgili yol haritasını da belirlemiş olduk” ifadelerini kullandı. Çavuşoğlu, 2014'de başlattıkları Türkiye, Azerbaycan ve Türkmenistan arasındaki üçlü mekanizmanın, bölgenin refah ve istikrarına çok önemli katkıda bulunduğunu bildirerek, “Özel bağlar üzerine bina ettiğimiz ilişkilerimiz bugün kapsamlı bir ortaklığa dönüştü” dedi. (İHA)

Türkiye-Azerbaycan-Türkmenistan'dan ortak bildiri

Türkiye-Azerbaycan-Türkmenistan ülkelerinin dışişleri bakanları ortak bildiriye imza attı. Bildiride, kapsayıcı bir barış, istikrar ve ortak refah alanı yaratma vizyonunun altı çizildi. İşbirliği olanaklarını geliştirmenin önemi vurgulandı. Taraf devletlerin uluslararası kabul görmüş sınırları içinde egemenlik ve toprak bütünlüğüne karşılıklı saygıları ve sağlam destekleri yeniden ele alındı. (TRT Haber)

Türkiye ve Yeni Zelanda, Arktik'te istasyon açma talebinde bulundu

Antarktika Antlaşması Çevre Koruma Protokolüne uygun olarak, Antarktika'da önerilen faaliyetler önceden çevresel etki değerlendirmesinden geçmelidir. Önerilen bir faaliyetin küçük veya geçici bir etkiden daha fazlasına sahip olabileceği belirlenirse, Kapsamlı bir Çevre Değerlendirmesi hazırlanır ve Çevre Protokolüne taraf olan tüm ülkelere yorum için dağıtılır.

Yeni Zelanda ve Türkiye'nin istasyon gelişmelerine ilişkin bu türden iki değerlendirme şu anda 20 Nisan 2021'e kadar kamuoyunun görüşüne açıktır.(antarctica.gov.au)

Akar'dan Ege'deki Taciz Gerginliğine İlişkin Açıklama

TBMM'de milletvekilleriyle bir araya gelen Bakan Akar, olayın dün meydana geldiğini söyledi. Akar, "Bizim oradaki yaptığımız çalışma depremle alakalı bilimsel teknik bir çalışma. Daha önce de Yunan komşularımızın kendi aralarında yaptığı bir çalışma. Biz de kendi alanımızda kendimizle alakalı teknik ve bilimsel çalışmamızı yaparken bu şekilde bir tacizin uygun olmadığını hep birlikte görüyoruz. Her zaman söylediğimiz gibi diyalogdan yanayız. Uluslararası hukuka uyulmasından yanayız. Maalesef zaman zaman bu hareketler oluyor. Bu konuda bizim tavrımız belli, kararımız belli, yapacağımız işler belli. Bundan kimsenin endişesi olması" diye konuştu. (DW Türkçe)

Doğu akdeniz-Adalar Denizi

- Yunanistan Hava Kuvvetlerine ait 4 F-16, Adalar Denizi'nin kuzeyindeki uluslararası sulara bilimsel ve teknik araştırmalar yapan "TCG Çeşme" gemisini taciz etti. Milli Savunma Bakanlığı kaynakları, Yunan savaş uçaklarının 1000 metre irtifadan yaptıkları tacize yönelik gerekli karşılığın verildiğini belirtti.
- E. Amiral Cem Gürdeniz: (Yunan tacizi hakkında) "Burada verilecek mesaj stratejik bir mesaj var aslında. "Ben aslında ABD ve Fransa tarafından işgal edilmiş bir ülkeyim ve senin enerjini Doğu Akdeniz'den çekip buraya kaydırmak istiyorum." mesajıdır bu. Bu kararı verenler belli. CHAFF bir elektronik karıştırma vasıtasıdır. Bunu da atmalarının sebebi, 'Ben kendimi savunmaya yönelik enstrümanımı kullanıyorum ama sen bunu nasıl algılasan algıla. Ben sana gelecekte silah da atabilirim' mesajı veriyor. Belli ki birileri Yunanistan'a sufla veriyor. Yunanistan bir vekil devlettir, kendisi bir karar alamaz. Yunanistan tamamen Amerika sömürgesi olmuştur. Sismik gemilerinin yaptığı kıta sahanlığına yönelik, egemenlik haklarına dair faaliyetlerdir."
- E. Koramiral Can Erenoğlu: TCG ÇEŞME'nin faaliyeti, 1976 Bern Mutabakatı'na kesinlikle aykırı değildir. Yunanistan yaratacağı tehlikeli ve üzücü sonuçları dikkate alarak bu tip Chaff atma gibi gülünç faaliyetlerden vazgeçmelidir. Yunanistan, hem geçmişinden ders almalı hem de aklını başına almalı, Batılılar tarafından uydurulan

tarihine ve geçmişte olduğu gibi emperyalist güçlere güvenerek onların tetikçisi olmaktan vazgeçmelidir. Barış istiyorsa, Ege'de kendinden kaynaklı sorunları ön şartsız müzakere etmeyi ve Ege'de ortaklaşa araştırma yaparak bulunduğu taktirde bunun iki ülke halkının istifadesine sunulmasını ciddiyetle değerlendirmelidir. Aksi halde, en büyük zararı Yunan halkı görür.

- Milli Savunma Bakanı Akar: (Yunan savaş uçağı tacizi) Yunan komşularımızın sık sık yaptığı tacizlerden biri. Kurallar çerçevesinde gerekli karşılık verildi. Bu konuda bizim tavrımız, kararımız, yapacağımız işler belli. Bundan kimsenin şüphesi olmasın.
- Yunanistan Hava Kuvvetlerine ait 4 F-16, Adalar Denizi'nin kuzeyindeki uluslararası sularda bilimsel ve teknik araştırmalar yapan "TCG Çeşme" gemisini taciz etti. Milli Savunma Bakanlığı kaynakları, Yunan savaş uçaklarının 1000 metre irtifadan yaptıkları tacize yönelik gerekli karşılığın verildiğini belirtti. (@akdenizpolitik)

Terör Gündemi

- Mardin kırsalında terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda 9 kilogram plastik patlayıcı, 3 el bombası, uzun namlulu silah, çok sayıda mühimmat ve yaşam malzemesi ele geçirilen 11 sığınak ve depo kullanılamaz getirildi. (MSB)
- Interpol tarafından kırmızı bültenle aranan DEAŞ üyesi Fransa uyruklu Sarah Talib, kaçmak için Fransa Büyükelçiliği'ne giderken polis tarafından gözaltına alındı. (TRT Haber)
- Konya merkezli 10 ilde FETÖ'nün Türk Silahlı Kuvvetlerindeki yapılamasına yönelik operasyonda, haklarında gözaltı kararı verilen 15 şüpheliden 12'si yakalandı. (TRT Haber)
- Gaziantep merkezli 22 ilde FETÖ'ye yönelik operasyonda gözaltı kararı verilen 57 kişiden 50'si yakalandı. (TRT Haber)
- İzmir merkezli 47 ilde FETÖ'nün TSK yapılanmasına operasyon düzenlendi. Haklarında gözaltı kararı verilen 148 şüpheliden 135'i gözaltına alındı. (TRT Haber)
- Barış Pınarı bölgesine saldırı ve sızma girişiminde bulunan 4 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi. (MSB)
- Irak kuzeyindeki Gara bölgesinde PKK'lı 8 terörist, hava destekli operasyonla etkisiz hale getirildi. (MSB)

2. AVRUPA :

Fransa, İran'ın nükleer programından endişeli

Fransa, İran'ın nükleer programından duyduğu endişeyi dile getirirken Almanya da İran'ı Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA) ile "kapsamlı iş birliği yapmaya ve tam anlamıyla şeffaf olmaya" çağırdı. Rusya ise IAEA Başkanı'nın Tahran ziyaretinin sürece "olumlu katkısından dolayı" memnun olduklarını ifade etti. Fransa Dışişleri Bakanı Drian, Brüksel'de düzenlenen toplantıda Avrupa Birliği'ndeki (AB) meslektaşlarına İran'ın nükleer programıyla ilgili durumun "endişe verici" olduğunu söyledi.(Şarkul Avsat)

BM raporu: Blackwater'ın kurucusu Hafter'e yardım etti

Irak'ta sivillerin öldürülmesiyle gündeme gelen Amerikan özel güvenlik şirketi Blackwater'ın kurucusu Erik Prince'in Halife Hafter'e yardım için operasyon planladığı ortaya çıktı. BM uzmanlar raporunda, Hafter'e askeri teçhizat sağlamak üzere "Opus Projesi" adı altında "iyi finanse edilmiş bir özel askeri şirket operasyonu" planlandığı bildirildi. Ayrıca rapor da, söz konusu kişiler Hafter'in başkent Trablus'un kontrolünü ele geçirmek üzere başlattığı taarruza yardım ederek Libya'ya yönelik BM silah ambargosunu ihlal etmekle suçlandı.(DW)

AB'den Türkiye'ye HDP eleştirisi

Borrell'in sözcüsü Peter Stano, "AB'nin HDP ve üyelerine yönelik süregelen baskılardan derin endişe duyduğunu" belirterek "son dönemde tutuklamalar ve seçilmiş belediye başkanlarının görevden alınması uygulamalarıyla siyasi yargılama görünümü veren hukuki süreçler ve TBMM üyelerinin parlamenter dokunulmazlıklarının kaldırılması girişimleri"ne dikkat çekti.(DW)

E3 ülkelerinden İran'a çağrı

Almanya, İngiltere ve Fransa'nın ortak açıklamasında, İran'ın nükleer tesislerinde ani denetimlere imkan veren Ek Protokol'ü askıya almasından büyük üzüntü duyulduğu belirtildi. İran'ın adımının, Tahran'ın nükleer faaliyetlerine ilişkin Kapsamlı Ortak Eylem Planı kapsamındaki taahhütlerinin bir başka ihlali olduğu ve IAEA'nın güvenlik önlemlerinin gözetimini önemli ölçüde azaltacağı ifade edildi.(Sputnik)

Gürcistan'da Ana Muhalefet Lideri Gözaltında

Gürcistan polisi, ana muhalefet partisi Birleşik Ulusal Hareketi'nin (UNM) genel merkezine baskın düzenleyerek partinin genel başkanı Nika Melia'yı gözaltına aldı. Gözaltı operasyonunu engellemeye çalışan destekçileri, Melia'nın bulunduğu odanın önüne barikat kurarken, diğer muhalefet taraftarları parti merkezi önünde polisle çatıştı. Göstericilere karşı biber gazı kullanılırken, polisle göstericiler arasında yaşanan arbedede 17 kişinin yaralandığı bildirildi.(VOA)

3. ORTA DOĞU :

Suriye'de ENKS, PYD ile diyalog görüşmelerine katılmayı reddediyor

ENKS ile terör örgütü YPG/PYD'nin ana omurgasını oluşturduğu Kürt Ulusal Birlik Partileri arasındaki diyalog arayışları sözde general Mazlum Abdi'nin üçüncü tur görüşmelerin yapılması yönündeki çağrılarına rağmen gerçekleşmedi. ENKS'nin, Kürt Ulusal Birlik Partileri'nce gerçekleştirilen bazı aşırı eylemler ve liderlerden bazılarının yaptığı açıklamalar için resmi özür beklediği bildirildi. (Ortadoğu Haber)

İran ve Suriye arasında deniz nakliyat hattı açılıyor

İran İslam Cumhuriyeti Denizcilik Firması Başkanı Abdullah Husumi, İran'ın Bender Abbas limanı ile Suriye'nin Lazkiye limanı arasında düzenli deniz nakliyat hattı açılacağını duyurdu. Husumi, talep arttığı takdirde bu sayı artabileceğini, bu projenin amacı yaptırım şartları altında ithalat ve ihracata katkı sağlamak olduğunu ifade etti. (snn.ir)

Esed, Pedersen'in Suriye Anayasa Komitesiyle ilgili önerilerini reddetti

Suriye rejiminin Dışişleri Bakanı Faysal El Mikdad'ın BM'nin Suriye Özel Elçisi Geir Pedersen'in Anayasa Komitesi'nin çalışmalarında 'kolaylaştırıcı' olarak görevini sürdürmesini istedi. Bu durumun BM'den Suriye Anayasa Komitesi'yle ilgili Beşşar Esed'e gelen önerilerin reddedildiği anlamına geldiği bildirildi. (Ortadoğu Haber)

Suriye rejimi kimyasal silahlı günlere geri mi dönüyor?

Birleşmiş Milletler (BM) ve Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nün (OPCW) bütün uyarılarına ve bölgede yaptığı denetlemelere rağmen Suriye rejimi, BM ve OPCW'nin hiçbir

talebini yerine getirmemeye devam ediyor. Bölgedeki kaynaklar, rejimin kimyasal silah kullandığına dair emareleri sürekli yalanlamasına rağmen yeni temin edilmiş kimyasal silahların depoya nakledilmiş olabileceğini ifade etti. (Şarkul Avsat)

Suriye halkının İdlib güzergahından geçişi engellendi

Suriye yönetimi geçen Pazartesi, İdlib kuzeyinde Elternebe güzergahını, vatandaşların geçişi için açtığını bildirdi. İdlib valisi Muhammed Netuf, söz konusu güzergahın açılış töreninde yaptığı konuşmada, silahlı grupların işgal ettikleri bölgede Suriye halkını insani kalkan olarak kullandığını belirtti. (Russia Elyom)

YPG/PKK, Arap topraklarını 'kantonlaştırıyor'

Terör örgütü YPG/PKK, Suriye'nin doğusunda çoğunluğunu Arap nüfusunun oluşturduğu Deyrizor ilindeki topraklarda sözde idari birimler kurarak kanton adını verdiği yapılarla birleştiriyor. Terör örgütü YPG/PKK, büyük bölümü Araplardan oluşan Deyrizor topraklarını doğu, batı, kuzey ve orta bölümlere ayırdı. (Ortadoğu Haber)

Irak'tan "NATO" açıklaması

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı Sözcüsü Hafaci, resmi devlet televizyonuna yaptığı açıklamalarda, ülkedeki NATO güçlerinin sayısının artırılmasını konuşmanın “erken” olduğunu söyledi. Irak Meclisi Fetih Koalisyonu Milletvekili Naim Ubudi de, aynı televizyon kanalında yaptığı açıklamada, NATO güçlerinin artırılmasına karşı çıktıklarını belirtti. (AA)

Sadr: Hükümet, diplomatik ofislere saldırı karşısında duyarsız kalmamalı

Irak Sadr Hareketi Lideri Mukteda Sadr, son sıralarda Bağdat'ta diplomatik ofislere yönelik saldırılara karşı hükümetin duyarsız kalmamasını istedi. Irak Milli Hikmet Hareketi Lideri Seyyid Ammar Hekim de, bu ülkede diplomatik merkezlere yönelik saldırının ciddi sonuçları hakkında uyarıda bulundu. Iraklı kaynaklar, dün gece Bağdat'ta Yeşil Bölge'de yer alan ABD Büyükelçiliği'nin yakınlarına birkaç roket düştüğünü kaydetti. (Akhbar1)

Güney Kore, İran Merkez Bankası'na ait 1 milyar doları serbest bırakacak

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebi, Güney Kore ile vardıkları anlaşmanın ilk aşaması kapsamında, ABD'nin tek taraflı yaptırımları nedeniyle bu ülkede tutulan 1 milyar doların serbest bırakılacağını söyledi. (Sputnik)

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı, İran'ın yüzde 20 oranında zenginleştirilmiş uranyum ürettiğini açıkladı

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA), İran'ın yüzde 20 oranında zenginleştirilmiş 17,6 kilogram uranyum ürettiğini bildirdi. Rapora göre İran, zenginleştirilmiş uranyum stokunu 2 Kasım'da bildirilen yaklaşık 2 bin 442 kilogramdan 2 bin 968 kilografa yükseltti. (Sputnik)

İran'dan Avrupa Birliği'ne Tepki

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in İran ve 5+1 grubu arasında ortak oturum düzenleme önerisine işaret eden İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, İran Amerika ile hiç bir resmi oturuma katılmayacağını, zira Amerika KOEP anlaşmasına üye olmadığını, resmi olmayan bir oturuma katılma talebini ise şimdilik incelediklerini ifade etti. Zarif ayrıca, Basra körfezi iş birliği konseyi ülkelerini bölgesel meseleleri görüşmek üzere müzakereye davet etti. (Tasnim)

Netanyahu İran'ın nükleer silahlanmasını önlemek için her şeyi yapacaklarını söyledi

İsrail'in umutlarını İran ile yapılacak anlaşmaya bağlamadığını ve Kuzey Kore'de olduğu gibi bu tür anlaşmaların pek işe yaramadığını savunan İsrail Başbakanı Netanyahu, nükleer anlaşma yeniden uygulamaya girsin ya da girmesin İran'ın nükleer silaha sahip olmasını engellemek için her türlü adımı atacaklarını belirtti. (Sputnik)

Suudi Arabistan'a İngiliz silah satışları Suudi koalisyonunun Yemen aleyhindeki savaşını uzatıyor

Uluslararası Yardım Kuruluşu Oxfam, İngiliz silahlarının Suudi Arabistan'a satılmasının Suudi koalisyonunun Yemen'e karşı savaşını şiddetlendirdiğini söyledi. Oxfam, İngiliz hükümetini hava saldırılarını kolaylaştıran silahlar ve yakıt ikmali yaparak Suudi koalisyonunun Yemen aleyhindeki savaşını uzatmakla suçladı. (Guardian)

4. AFRIKA :

Prince, Hafter'e Trablus saldırısında yardım etti

ABD'li özel güvenlik şirketi Blackwater'ın kurucusu Prince'in, Hafter'e Trablus saldırısında yardım ettiği ortaya çıktı. BM raporunda, askeri teçhizat sağlamak üzere "Opus Projesi" adı altında "iyi finanse edilmiş bir özel askeri şirket operasyonu" planlandığı bildirildi. (@akdenizpolitik)

Sisi: ABD ile ilişkiler özel ve sağlam

Sisi, ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Korgeneral Kenneth F. McKenzie ile Kahire'de bir araya geldi. Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi dün Mısır ile ABD arasındaki stratejik ilişkilerin "sağlam ve özel" olduğunu bildirdi. Sisi, "son on yıldır, başta askeri düzeyde olmak üzere iki ülke arasında tüm alanlardaki mevcut ikili işbirliğini geliştirmeye devam etme arzusunu" dile getirdi. Ayrıca bölgedeki ortak zorluklar karşısında verimli işbirliğinin artırılmasını talep etti. (Şarkul Avsat)

Trablus'ta Başağa'ya 'suikast girişimi' gerginliği

Libya Temsilciler Meclisi üyelerinin, Abdulhamid Dibeybe başkanlığındaki yeni hükümete güvenoyu verilmesi için planlanan oturumun nerede düzenleneceğiyle ilgili yaşadıkları görüş ayrılıkları sürerken, Faiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güvenlik birimlerinin, İçişleri Bakanı Fethi Başağa'ya yönelik suikast girişimi iddiasını yalanlamasının ardından başkent Trablus'ta güvenlik ve askeri gerilim tırmandı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Aliyev, Yunan büyükelçiyi kabul etti

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Yunanistan'ın yeni atanan Bakü Büyükelçisi Piperigkos'u kabul etti. Görüşmede Aliyev'in Yunan Büyükelçi Piperigkos'a Doğu Akdeniz'de Türkiye ile Yunanistan arasındaki gerilimde Türkiye'yi "tereddütsüz" desteklediğini ifade etti.

Gürcistan'da muhalif parti lideri Melia, büyük bir operasyonla gözaltına alındı

Gürcistan'da muhalif Birleşik Ulusal Hareket'in Başkanı Nika Melia, başkenti Tiflis'te yaklaşık bir saat süren ve yüzlerce polisin katıldığı operasyonla gözaltına alındı. Gürcistan Başsavcılığının talebi üzerine, geçen hafta yapılan olağanüstü parlamento oturumunda vekilliğinin düşürülmesi ve ardından Tiflis Şehir Mahkemesi tarafından hakkında gözaltı kararı alınmasına rağmen bugüne kadar polise teslim olmayan Melia operasyonla gözaltına alındı. (BBC)

Gürcistan'da Protestolar Sürüyor

Gürcistan'da yeni kurulan hükümeti protestolar sürüyor. Protestocular, "asla SSCB'ye dönmeyeceğiz" sloganları ile tutuklamaları kabul etmediklerini ilan ettiler.

Rus Büyükelçi: "Çok yoğun temaslar devam ediyor"

Erivan'daki Rus Büyükelçisi Kopyrkin, Rusya'nın Ermenistan'ı silahlı kuvvetlerinin modernizasyonu ve reformunda desteklediğini söyledi. Ona göre Ermenistan ve Rusya Savunma Bakanlıkları arasında "çok yoğun temaslar" devam ediyor. (Interfax-AVN)

Ermenistan Savunma Bakanı:

"Gümrü'deki Rus askeri üssüne ek bir Rus üssü açılmasını istiyoruz. Ancak Rusya böyle bir planı olmadığını ilettiler. Bununla birlikte Gümrü'den Azerbaycan sınırına asker göndermeyi düşüneceklerini ilettiler." (@rusencenter)

İran nükleer silahtan bir kaç adım uzakta: Uranyum yüzde 20 oranında zenginleştirilmeye başlandı

Birleşmiş Milletler bünyesindeki Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA), İran'ın, uranyumu en az yüzde 20 oranında zenginleştirmeye başladığını teyit etti. Yüzde 20'lik saflık oranı, İran'ın nükleer silaha teknik açıdan bir kaç adım uzaklıkta olduğu anlamına geliyor. (EuroNews)

'Hindistan'daki sel felaketinde CIA'nin Himalayalar'daki casus cihazları kullanıldı' iddiası

Hindistan Himalayalar'da gerçekleşen ölümcül sel felaketinde CIA tarafından dağa gömülen nükleer cihazların etkili olduğu iddia ediliyor. Bölgede bulunan Raini köyü sakinlerinin iddiasına göre, dağda gömülü olan nükleer cihazlar Soğuk Savaş yıllarından kalma.

Hindistan'a bağlı Himalayalar'da bulunan Raini köyü sakinleri, Uttarakhand'da gerçekleşen ve 50'den fazla kişinin hayatını kaybettiği sel felaketinin, Soğuk Savaş döneminde CIA tarafından yerleştirilen cihazların patlaması nedeniyle meydana geldiğini iddia etti.(Sputnik)

'Pakistan'da 4 aktivistin yaşamını yitirdiği saldırıya karışan' Pakistan Talibanı üyesi öldürüldü

Pakistan'da 4 kadın aktivistin hayatını kaybettiği saldırıya karıştığı belirtilen Pakistan Talibanı üyesi ölü ele geçirildi.Ülke basınındaki habere göre, Pakistan Ordusu Halkla İlişkiler Biriminden yapılan açıklamada, Pakistan Talibanı (TTP) üyelerinin Kuzey Veziristan'ın Mir Ali bölgesinde saklandıkları yere operasyon düzenlendiği bildirildi.(Sputnik)

6. ABD :

Pentagon Sözcüsü Kirby:

Türkiye'yi, S-400'ün teslimat sürecini devam ettirmemeye ve bu sistemi elinde tutmamaya çağırıyoruz. Türkiye'nin, son 10 yılda Patriot satın almak için çok sayıda fırsatı vardı ama bunun yerine Rusya'ya gelir, erişim ve nüfuz sağlayan S-400'ü seçtiler.

ABD Dışişleri: İran nükleer yükümlülüklerinden uzaklaşıyor

ABD Dışişleri Sözcüsü Ned Price, Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (UAEK) müfettişlerine özel denetim izinleri veren Ek Protokol'ü askıya alan İran'ın 'yanlış yöne gittiğini' ve 'nükleer konusundaki sınırlamalarından uzaklaştığını' ifade etti. (Sputnik)

ABD'li yetkili: Müzakerelerden önce yaptırımları hafifletmeyeceğiz

Amerika Birleşik Devletleri'nden bir yetkili İran rejimi lideri Ali Hamaney'in yaptığı açıklamaları hafife aldı. "Devrim Rehberi" sıfatıyla İran rejiminin en üst makamında yer alan Ayetullah Ali Hamaney yaptığı açıklamada İran'ın uranyumu yüzde 60 zenginleştirebileceğini açıklamıştı. ABD'li yetkili bu açıklamanın endişe verici olduğunu ancak henüz gerçekleştirilmediğini söyleyerek Washington'un Tahran'ın müzakerelere dönüp dönmeyeceğini görmek için beklediğini söyledi.(Şarkul Avsat)

Blinken, İsrail Dışışleri Bakanı Aşkenazi ile görüşti

Blinken görüşmede, ABD'nin İsrailililer, Filistinliler ve 'Büyük Ortadoğu' için daha barışçıl, güvenli ve müreffeh bir geleceğe ilişkin yaklaşımını sunarak, ABD yönetiminin iki devletli çözümün, 'demokratik ve müreffeh bir Filistin ile barış içinde yaşayan Yahudi ve demokratik bir devlet olarak, İsrail'in geleceğini sağlayacak' en iyi yol olduğuna dair inancını vurguladı.(Şarkul Avsat)

ABD, Yunanistan'la birlikte ortak tatbikat yapacak

Yunan medyasında çıkan haberlere göre ABD ordusu tatbikat kılıfı altında, yüzlerce askeri helikopter ve içinde zırhlıların da olduğu 1800 askeri aracı Dedeğaç bölgesine yığmaya hazırlanıyor. Batı Trakya'da Yunanistan ile ABD arasında gerçekleştirilecek ortak tatbikat için bugün Dedeğaç'a gelecek olan ABD ordusuna ait Apachelerin de bulunduğu 145 helikopter ile yüzlerce askeri aracın, 'Defender Europe 2021' adlı tatbikatta kullanılacağı belirtildi.(Ortadoğu Haber)

Pentagon'dan S-400 açıklaması

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 hava savunma sistemleri alımı konusunda Washington ile Ankara arasında yaşanan gerilime ilişkin açıklamada bulundu.Türkiye'nin F-35 programından çıkarılması kararının hâlâ geçerli olduğu vurgusunu yapan sözcü, "Türkiye'nin, son 10 yılda birçok kez ABD'den Patriot alma şansı oldu, ancak Rusya'ya para ve etki alanı kazandıran S400'ü seçti" ifadelerini kullandı.(Sputnik)

ABD Dışışleri: İran nükleer yükümlülüklerinden uzaklaşıyor

ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, günlük basın toplantısında gündemdeki konuları değerlendirerek,İran'ın yakın zamanda Güvenlik Denetim Anlaşması Ek Protokolü dahil UAEK ile iş birliğini azaltmaya yönelik adımlar attığını yineleyen Price, "İran'ın yanlış yöne gittiğine dair kaygımızı yineledik. İran nükleer yükümlülüklerinden uzaklaşıyor. Bizim amacımız ise ABD ile İran'ı KOEP kapsamındaki yükümlülüklerini yerine getirecek bir sonuç elde etmektir. Ancak atılan adımlar yanlış yöne doğru gidiyor" dedi.(Sputnik)

7. RUSYA :

Rus Büyükelçi Kopırkin: Moskova, Erivan'a Ermeni ordusunun reformu konusunda destek veriyor

Rusya'nın Erivan Büyükelçisi Sergey Kopırkin, Moskova'nın Erivan'a Ermenistan ordusundaki reform sürecinde destek verdiğini söyledi. Kopırkin, Rusya'nın Ermeni ordusundaki reform sürecine tam destek vermeye hazırlanıp hazırlanmadığı sorusuna "Moskova, halihazırda bunu yapıyor" yanıtını verdi. (tass/ria)

Zaharova: ABD Dışışleri, Washington'un temel ticaret ve rekabet ilkelerini çiğnediğini itiraf etti

Washington'un Kuzey Akım 2 projesini kabul etmemelerinin nedeni olarak jeopolitikayı göstermesini eleştiren Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin temel ticaret ve rekabet ilkelerini çiğnediklerini itiraf ettiğini vurguladı. (tass/sputnik)

Putin ile Lukaşenko, ortak savunma sistemlerinin güçlendirilmesini konuştu

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, telefon görüşmesi yaparak ortak savunma sistemlerinin güçlendirilmesini istişare etti. (tass)

Rusya: İdlid'deki militanlar, sivillerin bölgeden çıkışını engelliyor

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştıрма Merkezi, İdlid'deki militanların sivillerin bölgeden ayrılmasını yasaklayarak, yeni geçiş noktalarının faaliyetini engellediğini bildirdi. (sputnik)

8. EKONOMİ :

TCMB'den zorunlu karşılık hamlesi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, zorunlu karşılıklarda her vadede 200 baz puan artışa gitti. Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, yurtdışı banka mevduatları ve katılım fonları hariç 1 yıl ve 1 yıldan uzun vadeli mevduat/katılım fonları için zorunlu karşılık oranı yüzde 3 olurken, 1 yıla kadar vadeli için yüzde 4, vadesi 6 aya kadar olanlar için yüzde 6 oldu. Yurtdışı bankaların dahil olduğu mevduat ve katılım fonlarında ise zorunlu karşılık oranları 1 yıla kadar yüzde 8 olurken, 3 yıla kadar vadeli için yüzde 5,5 oldu. 3 yıldan uzun vadeli için ise zorunlu karşılık oranları yüzde 3 olarak değiştirildi. Ekonomistlere göre, piyasalara 600

milyar TL veren TCMB, para politikasında sıkılığın dozunu artırmak için piyasadan biraz daha TL çekmek istemiş olabilir. (Bloomberght)

TCMB: TL cinsi karşılıklar 25 milyar TL artacak

Değişikliğe ilişkin TCMB'den yapılan açıklamada Yapılan bu değişikliklerle, rezerv opsiyon kullanım oranlarının kalan dilimler için aynı seviyede kalması halinde, Türk lirası cinsinden zorunlu karşılık tesislerinin yaklaşık 25 milyar TL artması, buna karşın Döviz ve altın cinsinden toplam zorunlu karşılık tesislerinin 0,5 milyar ABD doları tutarında azalması öngörüldü. Ek olarak, Türk lirası cinsinden tesis edilen zorunlu karşılıklara uygulanacak faiz/nema oranı 150 baz puan artırılarak yüzde 13,5 olarak belirlendi. Söz konusu değişiklikler, tesisi 5 Mart 2021 tarihinde başlayacak olan 19 Şubat 2021 yükümlülük döneminden itibaren geçerli olacak. (Bloomberght)